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Nowomiejscy policjanci prowadzą sprawę oszustwa metodą „na policjanta”. 

Mieszkanka powiatu uwierzyła w fałszywą historię o policjantach zwalczających hakerów i
przekazała oszustowi dane do swojego konta bankowego, z którego ten wypłacił pieniądze w
kwocie 116 tys. złotych.

Pamiętajmy, że policjanci nigdy nie proszą o pieniądze i prywatne hasła. Pod żadnym pozorem nie
przekazujmy takich danych! Jeżeli w słuchawce telefonu słyszymy podobne historie, należy jak
najszybciej powiadomić policję. Oszuści prześcigają się w wymyślaniu i modyfikowaniu sposobów,
aby szybko wzbogacać się kosztem innych ludzi. 

Wczoraj do jednej z mieszkanek powiatu nowomiejskiego zadzwonił mężczyzna podający się za
policjanta. 

- Mężczyzna poinformował kobietę, że w nocy z jej
konta oszuści wypłacili wszystkie pieniądze i aby je



odzyskać i namierzyć hakerów, musi ona
współpracować z policją - podaje miejscowa komenda. -
W tym celu musiała przekazać telefonicznie swoje
dane, hasło i loginy, a także kody do konta
bankowego. Niestety, kobieta zgodziła się na
polecenia wydawane przez fałszywego
funkcjonariusza i uległa jego namowom, w efekcie
czego straciła 116 tysięcy złotych.

Niestety mimo szerokiej kampanii informacyjnej w mediach i wielu policyjnych apeli o zachowanie
ostrożności w takich sytuacjach oszuści nadal bogacą się kosztem ufnych osób. Przestępcy
wykorzystują przy tym ich wrażliwość i nie mają żadnych skrupułów. 

Pamiętaj o tych zasadach!

Jakie są cechy charakterystyczne tego typu oszustw i co zrobić, żeby nie dać się zmanipulować?

⦁    Policja nigdy nie informuje o prowadzonych sprawach telefonicznie – odłóż słuchawkę, nic Ci za
to nie grozi.
⦁    Policja nigdy nie żąda przekazania pieniędzy, cennych rzeczy i prywatnych haseł czy loginów –
jeśli ktoś do Ciebie zadzwoni w tej sprawie – odłóż słuchawkę.
⦁    Policja musi działać zgodnie z procedurami – funkcjonariusz na początku rozmowy przedstawia
się i podaje stopień oraz pokazuje legitymację, na której jest imię, nazwisko, zdjęcie, stopień, numer
legitymacji, numer identyfikacyjny, data ważności.
⦁    Po zakończeniu rozmowy telefonicznej z rzekomym policjantem, zadzwoń pod 997 i poinformuj
prawdziwą policję o zaistniałej sytuacji.
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